GT
+2

dendis. Et hoc ipso pediculari morbo extinctum afferunt Arnulphum Imperatorem Luitprandus lib. 1. c. 19. atque ex hoc celebris Boicæ Gentilium Annalium Scriptor Joannes Adelzreitter à Tetenweis arcani consilii Eelectoralis Bavarici Cancellarius p. 1. 12. n. 55. cuius fœdæ mortis genu Luitprandus violationi jurium ac legum Ecclesiæ & sacrae dignitatis præ priinis adscribit.

78. Atque ne longior sim, quis non exhorrescat ad illud pœnæ genus relatum à Polydoro Virgilio lib. 13. Hist. Angl. n. 10. quo irrisores S. Thomæ Cantuariensis in vico Strodo, ob contumeliosè amputatain ejus equi caudam, hoc perpetuo probro correpti leguntur à Deo, ut omnes descendentes ex eo homine in genere, qui id facinus perpetrârant, in posterioribus, brutorum adinstar, caudati efficiantur, & Sterhänner id est viri caudati appellati? quam tamen infamia notam jam pridem unà cum illa

gen-

gente deletam affirmat. Nimisrum ad confundendam eorum superbiam, qui ludunt in iis , quæ ad honorem Deo debitum & reverentiam personis aut rebus ei specialiter sacris exhibendam pertinent , irreligiosos , & sacrilegos ejusmodi Deus in posterioribus juxta Psalm. 77. v. 66. percutit : atque , ut legit versio Tigurina Eccles. 19. v. 3. *Caries & vermes occupabunt eos , & omnia confidens (audax) auferetur , gravique supplicio contabescet.*

79. Quæ cùm ita sint , annidentum est quidem maximè , ut in Laicorum animis debitus Religionis sensus , ac promanans inde erga Deum , res sacras , & præcipue Dei domum reverentia conservetur : id autem præ- primis cavendum est , ne , quod improbamus in Laicis , ipsimet in Ecclesia constituti pluribus modis , ut immodestia , confabulatione , incompositis actionibus , lectione rerum eò non pertinentium , somnolentiâ , Rubricarum neglectu , diversis officiis nostri

GT
12

nostris subterfugiis, ut de aliis racciam
approbare videamur : qui si co-
ram Deo, ac in ejus Basilica, & in a-
ctionibus ad publicum Dei cultum
spectantibus forsitan irreverentes ac
irrelegiosi existimus, quid mirum,
pravis moribus nostris & exemplis
laicos talium conspectores ad Divi-
norum contemptum pariter incita-
mus ? adeò ut , quod post recensitas
Imper. Rom. clades scripsit S. Hieron.
Epist. 3. ad Heliodor. *Nostris peccatis*
Barbari fortes sunt, nostris vitiis Ro-
manus superatur exercitus : fortassis
multò magis hodie dici possit: nostra
irreverentia estimationem rebus Sa-
cris apud Laicos abstulit, nostra irre-
ligiositas Religionem in animis laico-
rum extinxit : à quibus si laudabili-
zelo Religionem in conservanda lo-
corum sacrorum inviolabilitate exi-
gimus, ac ingeminamus illud Ierem.
7. v. 4 Templum Domini Eg. (dum
nos Ipsi in deferendo Numinis ac E-
jus domui cultu vituperosè defici-
mus) matrix nostra sterilescit, & ubi-

ra arescent Osee 9. v. 14. sive nostra
 apud seculares doctrina de immuni-
 tate & reverentia Ecclesias exhibenda
 parum proficit, nec jam verentur nos
 imitari, qui ex adverso sunt, habentes
 aliquid in eodem genere mali, quod
 dicant de nobis Tit. 2. v. 8. Quod ne
 fiat, oportet, monente Tertulliano
*de patient. reverentiam in aliis desi-
 deratam, deprehendi prius in nobis,
 ne dicta, factis deficientibus, evilescent.*
 Et ut integra sit accerta victoria, jun-
 gamus propriæ Religionis exemplo
 modestiam ac deprecationem submis-
 sam, quâ novimus ipsiusmet Esau fe-
 rociam Genes 33. à Jacob feliciter re-
 pressam fuisse.

80. Licet autem ante A. C. circiter
 millesimū præter Anthropomorphitas,
 de quibus S. Epiphan. heres 70. contra
 sectam Audianorum, & S. Augustinus
 lib. de heresib. her. 5. vix ulli Clerico-
 rum opes cum eorundē statu pugna-
 re, tenuerint: qui deinde Wicleffista-
 rum gravissimus error fuit, condem-
 natus

GT
+2

niatus à S. Synodo Constantiensi, ve-
lut contrarius expresso Christi pro-
misso Mar. 10. v. 29. & 30. nemo est
qui reliquerit domum, aut fratres, au-
torores, &c. propter me & propter E-
vangelium, qui non accipiat centiu-
tantū, nunc in tempore hoc, domos &c.
& agros cum persecutionibus. Ex ipsa
tamen renuntiationis formula, quam
tempore susceptionis tonsuræ Cleri-
calis recitare jubemur: *Dominus pars
hereditatis meæ &c.* liquet, nos spe-
cialiter & ex officio teneri ad præfe-
rendum ceteris omnibus Ministeri-
um Dei & Ecclesiæ: quod si quan-
doque secularibus curis postponi-
mus, laiceque magis, quam Clerica-
liter vivimus, aut temporalia feren-
tiis sectamur, quam Sacra, immo quo-
quo possibili modo nos illis citra ne-
cessitatem, ob fines profanos, ingeri-
mus, veluti quæstum pietatem putan-
tes: haud mirum videri debet, si laici
pravis moribus nostris illecti, Eccle-
siastica quoque sibi vicissim, quamvis
nulliter, arrogare præsumant.

DISSER.